



Personimages

COMPTE DE RESULTAT 2023 – PERSONIMAGES

	2023	2022	2021
Résultat			
Produits			
Produits d'activité	680	1 720	130
Participation frais d'ateliers & stages	133 058	138 571	120 735
Subventions d'exploitation	27 000	39 480	27 250
Dons, adhésions & cotisations	40 722	28 413	17 327
Variation de stock fonds pictural	12 326		
Produits financiers	9 535	27	105
Reprise subvention d'investissement	1 450	0	10 000
Total 1	224 771	208 211	175 547
Charges			
Autres achats et charges externes	90 653	70 456	45 512
Rémunération du personnel	89 283	83 515	88 746
Charges Sociales	21 950	25 730	28 024
Autres charges de personnel	1 320	1 498	1 747
Contribution formation professionnelle	1 407	1 944	391
Dotations aux amortissements	3 654	1 734	495
Provision pour risque	15 410	22 700	9 977
Autres charges	1 053	581	547
Total 2	224 730	208 158	175 439
Résultat courant	41	53	108
Résultat net excédent	41	53	108

Contribution volontaires en nature			
- Dons en nature	34 009	33 600	30 000
- Prestations en nature	4 500	4 500	2 500
- Bénévolat	104 852	102 595	96 560
Total	143 361	140 695	129 060
Charges des contributions volontaires en nature			
- Secours en nature			
- Mise à disposition gratuite des biens	34 009	33 600	30 000
- Prestations en nature	4 500	4 500	2 500
- Personnel bénévole	104 852	102 595	96 560
Total	143 361	140 695	129 060

BILAN AU 31 DECEMBRE 2023 – PERSONIMAGES

ACTIF	Brut	Amort. & Prov.	2023	2022	2021	PASSIF	2023	2022	2021
			Net	Net	Net		FONDS PROPRES		
Logiciels	691	634	58	403	0	Réserve Générale	30 500	30 500	30 500
Installations, aménagements	8 451	7 751	700	890	1 080	Réserve Statutaire	11 588	11 588	11 588
Mobilier & Matériel	9 502	3 703	5 799	5 970	0	Autres Réserves	30 415	30 415	30 415
Matériel Informatique	10 928	8 932	1 996	3 665	2 292	Report à Nouveau	20 922	20 869	20 761
						Résultat de l'exercice	41	53	108
						Subvention d'investissement	8 550	10 000	0
Total I	29 573	21 019	8 553	10 928	3 372	Total I	102 016	103 425	93 372
						Fonds dédiés	0	3 500	22 680
						Total II	0	3 500	22 680
						Provisions risques et charges	56 087	40 677	9 977
						Total III	56 087	40 677	9 977
Stock fonds pictural			12 326			DETTES			
Comptes de Tiers			40 442	29 566	23 958	Fournisseurs & Créiteurs diverses	4 117	0	2 140
Valeurs mobilières de placement (non gérés)			0	34 019	34 019	Charges Sociales	4 142	4 811	4 711
Disponibilités			102 358	78 230	74 013	Produits constatés d'avance	0	1 343	4 610
Charges constatées d'avance			2 683	1 012	2 128				
Total II			157 809	142 828	134 118	Total 2	8 259	6 154	11 461
Total de l'Actif			166 362	153 755	137 490	Total du Passif	166 362	153 755	137 490

Catherine TOULEMONDE

Présidente



Béatrice DE GALBERT

Secrétaire Générale

